Zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001
Technisches Datenblatt
HM P Serie
Peltonrad-Durchflussmesser
zur Überwachung von Temperier- und
Heizkreisläufen
2
Turbinen-Durchflussmesser – HM P Serie

HM P Serie – Turbinen-Durchflussmesser
Original KEM Document: HM_P_D_DE_250601_E001 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
1) 	 Genaue Typenbezeichnung auf Anfrage.
2) 	 Durchschnittswerte.
3) 	 Mögliche Anschlussgrößen gemäß Maßzeichnung.
Technische Daten – Baugrößen
Typ HM1) Messbereich
(l/min)
K-Faktor2)
(Impulse/l)
max. Druck
(bar/psi)
max. Frequenz2)
(Hz)
Gewicht
(kg)
HM P 09 3,0 bis 30 980 20 [290] 520 0,9
HM P 12 8,5 bis 85 650 20 [290] 980 0,9
HM P 17 15 bis 150 309 20 [290] 770 0,9
HM P 25 28 bis 280 127 20 [290] 820 1,1
Wiederholbarkeit ±0,5 % (unter gleichen Bedingungen)
Linearität ±2,5 % vom Messwert (Viskosität = 1 mm²/s)
Viskositätsbereich 0,8 bis 10 mm²/s
Werkstoffe Gehäuse:	 gem. DIN 1.4305 [AISI 303]
Räder:	 gem. DIN 1.4122
Lager:	 Messing, Keramik
Dichtungen:	 FKM, Graphit
Mediumstemperatur -60 °C bis +350 °C [-76 °F bis +662 °F]
Abmessungen Siehe Maßzeichnung (Seite 4)
Technische Daten – Allgemein
Typenschlüssel
HMP - XX - XX - XX - X - XXXX
Messbereich
3,0 - 30,0 l/min 09
8,5 - 85,0 l/min 12
15 - 150 l/min 17
28 - 280 l/min 25
Zähler-Merkmale
Gehäuse Lagerung Achse Schraube
1.4305 (AISI 303) Messing Keramik ISO 4017 SM
Prozessanschluss 3)
Durchmesser Gewinde
1/2" BSPP 1/2"
3/4" BSPP 3/4"
1" BSPP 1"
Sensorabgriff
M14x1,5 E
M10x0,75 M
Dichtung
Material
FKM (Viton®) V-180
Graphite G-350
T max.
 +180 °C [+356 °F]
 +350 °C [+662 °F]
4
Turbinen-Durchflussmesser – HM P Serie
Original KEM Document: HM_P_D_DE_250601_E001 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Maßzeichnung
L
H
 T
 G
 E
 P
C
 SW
4) 	 Achtung: Die gesamte Einbauhöhe ergibt sich aus der Höhe (H) und der Höhe der verwendeten Elektronik (Maße in gesondertem Datenblatt).
Typ HM C E G H L P T4) SW
HM P 09 20,5 mm
[0,81 in]
20 mm
[0,79 in] G 1/2“ 57 mm
[2,24 in]
70 mm
[2,75 in] M14x1,5 16 mm
[0,63 in]
46 mm
[1,81 in]
HM P 12 20,5 mm
[0,81 in]
20 mm
[0,79 in]
G 1/2“
G 3/4“
57 mm
[2,24 in]
70 mm
[2,75 in] M14x1,5 16 mm
[0,63 in]
46 mm
[1,81 in]
HM P 17 22,5 mm
[0,89 in]
20 mm
[0,79 in] G 1“ 61 mm
[2,40 in]
70 mm
[2,75 in] M14x1,5 16 mm
[0,63 in]
50 mm